
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение города Бузулука  

«Средняя общеобразовательная школа № 13» 

 

 

 
 

 

Приказ  

О внесении изменений и дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка 

для работников МОАУ «СОШ №13» 

  

В целях приведения в соответствие с нормами федерального законодательства 

Правил внутреннего трудового распорядка МОАУ «СОШ №13», утвержденных приказом 

от 17.01.2023 № 01-08/7  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МОАУ «СОШ №13» 

следующие изменения:  

1.1. Пункт 8.3 раздела 8 «Оплата труда» Правил дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«При нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты 

заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, 

причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов 

(денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это 

время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных в 

срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного 

срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в 

установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, 

размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в 

срок сумм  (ст. 266 ТК РФ)» 

1.2. Пункт 7.15 раздела 7 «Рабочее время и время отдыха» Правил изложить в 

следующей редакции: 

«Работникам предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск сроком 

56 и 28 календарных дней. 

Инвалидам предоставляется ежегодный отпуск не менее 30 календарных дней. 

График отпусков утверждается Работодателем с учетом мнения профсоюзной 

организации не позднее чем за две недели до наступления календарного года в порядке, 

установленном ТК РФ»  

         2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его утверждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

         Директор МОАУ «СОШ № 13»                                        А.В. Кубеткин 

 

Номер документа  

      01-08/60  

Дата составления  

   09 апреля 2024 г. 


